李世爽 男，1959年出生，中国国籍，无境外永久居留权，中技学历，住址为天津市河北

区席厂下坡东明里，公民身份证号码为120106195909。 曾任天津爱玛三轮车事业部

部长。 现任天津爱玛总工程师，截至本招股意向书签署日，李世爽已退休。

7、彭伟

截至本招股意向书签署日，彭伟持有公司3,150,000股股份，占公司本次发行上市前股

份总数的0.93%。

彭伟 男，1970年出生，中国国籍，无境外永久居留权，中专学历，住址为天津市南开区

华苑东路莹华里，公民身份证号码为120106197011。曾任邦德富士达总经理，爱玛运

动总经理。 现任爱玛科技董事。

（三）公司设立前主要发起人拥有的资产和从事的业务

公司设立前，持股5%以上主要发起人系公司控股股东、实际控制人张剑，其拥有的主要

资产为有限公司的股权。

（四）公司设立时拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司由有限公司整体变更设立，公司设立前后资产及实际从事的业务、业务流程均未

发生重大变化。 公司成立时拥有的主要资产为从有限公司承继的整体资产，主要从事电动

自行车的研发、生产和销售业务。

（五）公司设立后，主要发起人拥有的主要资产和从事的主要业务

公司主要发起人张剑拥有的主要资产和实际从事的主要业务均未因公司形式的变更

而发生变化。

（六）改制前原企业的业务流程、改制后公司的业务流程，以及原企业和公司业务流程

之间的联系

公司整体变更前后公司业务流程未发生变化。业务流程详见招股意向书“第六节 业务

与技术” 之“四、公司主营业务情况” 之“（一）业务模式” 。

（七）公司设立以来在生产经营方面与主要发起人的关联关系及演变情况

公司自设立以来，在生产经营方面独立运作，除招股意向书已经披露的内容以外，公司

与主要发起人不存在其他关联关系和重大关联交易。 公司与主要发起人之间的关联关系及

关联交易情况详见招股意向书“第七节 同业竞争与关联交易” 之“三、公司关联方和关联

交易情况” 。

（八）公司出资资产的产权变更手续办理情况

公司是依据《公司法》及有关法律法规的规定，于2009年9月由有限公司整体变更设

立，有限公司的全部资产和负债由公司依法承继。 截至招股意向书签署日，有限公司主要资

产权属已变更至本公司名下，具体情况详见招股意向书“第六节 业务与技术” 之“六、主要

固定资产及无形资产” 。

三、公司的股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，公司总股本为338,660,003股。 本次拟向社会公众发行6,500万股普通股

（最终以中国证监会核准发行的股票数量为准），占公司发行后总股本的比例为16.10%。 本

次发行后公司实际控制人不发生变更，公开发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称 股份性质

发行前 发行后

所持股数

持股比例

（%）

所持股数

持股比例

（%）

1 张剑 境内自然人股 282,317,000 83.36 282,317,000 69.94

2 长兴鼎爱 境内非国有法人股 16,933,000 5.00 16,933,000 4.19

3 中信投资 境内非国有法人股 8,400,000 2.48 8,400,000 2.08

4 金石智娱 境内非国有法人股 8,260,001 2.44 8,260,001 2.05

5 金石灏沣 境内非国有法人股 3,500,001 1.03 3,500,001 0.87

6 三峡金石 境内非国有法人股 3,500,001 1.03 3,500,001 0.87

7 乔保刚 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

8 刘建欣 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

9 韩建华 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

10 李世爽 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

11 彭伟 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

本次拟发行流通股 - - 65,000,000 16.10

合计 338,660,003 100.00 403,660,003 100.00

（二）前十名股东情况

截至招股意向书签署日，公司前十名股东情况如下：

序号 发起人名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张剑 282,317,000 83.36

2 长兴鼎爱 16,933,000 5.00

3 中信投资 8,400,000 2.48

4 金石智娱 8,260,001 2.44

5 金石灏沣 3,500,001 1.03

6 三峡金石 3,500,001 1.03

7 乔保刚 3,150,000 0.93

8 刘建欣 3,150,000 0.93

9 韩建华 3,150,000 0.93

10 李世爽 3,150,000 0.93

（三）前十名自然人股东及其在公司任职情况

截至本招股意向书签署日，公司自然人股东及其在公司任职情况如下：

序号 股东名称 所持股数 持股比例（%） 担任职务

1 张剑 282,317,000 83.36 董事长、总经理

2 乔保刚 3,150,000 0.93 -

3 刘建欣 3,150,000 0.93 董事

4 韩建华 3,150,000 0.93 -

5 李世爽 3,150,000 0.93 -

6 彭伟 3,150,000 0.93 董事

（四）本次发行前股东间的关联关系

公司自然人股东张剑与长兴鼎爱的执行事务合伙人张格格系父女关系。 截至招股意向

书签署日，张剑持有公司28,231.70万股股份，占公司股本总额的83.36%。 张格格通过长兴

鼎爱间接持有公司67.732万股股份，占公司股本总额的0.20%；张剑为公司董事长、总经理，

张格格为公司董事。

中信投资系中信证券全资子公司，金石智娱、金石灏沣系金石投资的全资子公司设立

的直投基金产品， 三峡金石系三峡金石投资管理有限公司设立的证券公司直投基金产品，

金石投资、三峡金石投资管理有限公司均为中信证券的私募基金子公司。 因此，中信投资、

金石智娱、金石灏沣和三峡金石系中信证券同一控制下的企业，为一致行动人，其对公司的

合计持股比例为6.99%。

四、公司主营业务情况

（一）主营业务

公司成立于1999年，并于2004年步入电动自行车行业，是中国最早的电动自行车制造

商之一。公司主营业务为电动自行车、电动轻便摩托车、电动摩托车的研发、生产及销售。公

司通过对“爱玛”品牌的塑造与推广、供应链的整合以及营销网络的管理，在全国建立了较

为系统而全面的营销网络。 截至2020年末，公司共有经销商超过2,000家。 公司对经销商采

取规范的专卖店管理方法，对专卖店的选址、店面设计、装修、产品服务、产品活动等形成统